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• ISO 9001 minőségbiztosítási rendszere Picknél 
• Óránként háromszáz sertést képesek levágni 

Kétmilliárd forint fölötti nyereség 

Balról jobbra: Kühn András húsigazgató, Bihari Vilmos vezérigazgató, 
Berki Ágnes, az SGS ügyvezető igazgatója. (Fotó: Nagy László) 
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Túladóztatva 
Néha úgy dönt a család, hogy főzés helyett inkább 

egy szolid vendéglői ebédet választ, főként ha 
éppen nem esznek otthon a gyerekek. Mint szombaton 
is, amikor a viszonylag olcsó pizzateriában utolsó fo-
gásként szervírozzák a számlál is. Hétszázegynéhány 
forintról szól, ami a mai árak között még a viselhető 
tartományban leledzik. Fizet az ember, aztán mégis-
csak elmélyed a számítógépes slejfni egyes tételeiben, 
amelyek előtt ezt a három betűt látja: AFA. 

Tanulságos két sor a cehhen. (Kettő, mert más tétel 
vonatkozik az italra, más az ételre.) Némi összeadás 
után máris láthatja a kuncsaft, hogy ezzel a szolid 
szombati ebéddel két-három forint híján egy százassal 
sikerült gazdagabbá tennie a magyar államot. Ennyi 
volt a hétszázegynéhány forintos fogyasztásra eső for-
galmi adó. 

Mielőtt a tízparancsolat szerint is tilalmas károm-
lás vétkébe esne az ember, nem árt, ha számol tízig. 
Közben legalább rájöhet, hogy most még jól járt, mert 
mindössze fogyasztásának alig hetedét vitték el adó-
ban. A benzinkútnál vagy a trafikban ez az arány sok-
kal közelebb van a négyötödhöz, mivel minden ottha-
gyott száz forintból közel nyolcvan gazdagítja az álla-
mot. És ezeket a szép summákat úgy adjuk fogyasztá-
si adóra és áfára, hogy előtte már jövedelmünk több 
mint felét eleve elvitték tébére, szja-ra. 

A jobban értesültek minderre természetesen csak 
legyintenek: nem is lehet mindez másként, ha jelenleg 
a magyar állam a jövedelmek mintegy 65 százalékát 
(!) elvonja és újraosztja. Ami mellesleg példátlan a vi-
lágon. Kína több mint egymilliárd lakosa kevesebb 
adót fizet, mint a tízmillió magyar. És ha valaki azt 
hinné, azért, mert szegény az ország, hát téved, mert 
az egymilliárd kínainak azért nagyságrendekkel na-
gyobb a jövedelme, mint e hon polgárainak. 

Magyarországon is beérni látszanak a változások. 
Medgyess'y Péter, az új pénzügyminiszter már jelezte: 
szükségesnek tartja az elvonás-újraelosztás GDP-béli 
arányának csökkentését. Hiszen az ilyen mértékű 
adóztatás és állami túlköltekezés elvonja a forrásokat 
a gazdaságtól, csökkenti a foglalkoztatást, lassítja a 
fejlődést. Magyarán szólva hosszabb távon tönkreteszi 
az országot. 

érdéses azonban, boldogul-e Medgyessy a jöve-
delmek újraelosztásában érdekeltekkel, akik 

vagy az újraelosztásból részesedve vagy elosztóként 
húznak hasznot a rendszerből. És kérdéses, hogy si-
kerül-e valóban tető alá hozni a jó évtizede sürgetett 
államháztartási reformot, amire tán soha nem volt 
akkora szükség, mint mostanság. (Hiszen például a 
Németh-kormány idején az elvonási hányadot sike-
rült a GDP 50 százaléka alá szorítani a mai mintegy 
65-tel szemben!) 

Ha igaz, erről, az adóztatásról is szó esik az Or-
szággyűlés mai politikai vitanapján. Lehet, hogy esté-
re már okosabbak leszünk? 
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Pordány László: „Veszíteni tudni kell!" 
A vidék mindig is jelentős hangsúllyal szerepelt 

a M a g y a r D e m o k r a t a F ó r u m p o l i t i k á j á b a n . 
Tény, hogy az országos elnökség 8 tagját „vidé-
ken", pontosabban a régiókban választják. A dél-
alföldi régió elnöke, vagyis az országos elnökség 
teljes jogú tagja: dr. Pordány László, az MDF 
egyik alapítója, az Antall-Boross-kormány auszt-
ráliai és újzélandi nagykövete, jelenleg a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola Angol Tanszékének 
vezetője, valamint a Magyarok Világszövetsége 
külügyi titkára. A regionális elnökkel az MDF 
tisztújító és sorsfordító márciusi országos gyűlé-
séről, a párt jövőjéről beszélgettünk. - Ez nem a vereség, hanem a győzelem hiánya. 

(Fotó: Révész Róbert) 

A Pick Szeged Rt. és az 
érdekeltségi körébe tartozó 
cégek a magyar élelmiszeri-
par egyik jelentős, húsiparon 
belül pedig a legjelentősebb 
vállalatcsoportját alkotják. 
Az 1994. évi adatok alapján 
a cég eredmény szerint 13. a 
magyar vállalatok rangsorá-
ban. árbevétel vonatkozásá-
ban pedig a 37. A legna-
gyobb exportálók sorában a 
tizedik a Pick. A cég évi 
mintegy 550 ezer sertés és 
20 ezer marha vágására és 
feldolgozására alkalmas ka-
pacitással rendelkezik. Leg-
ismertebb termékei a száraz-
áruk. amelyekből évi 12 ezer 
tonnányi gyártására képesek 
Szegeden, illetve 4 ezer ton-
nára a Herznél, de emellett 
jelentős az évi 10-11 ezer 
tonna körüli húskészítmény 
is. 

A húsipar legnagyobb 
problémáját a sertéshiány és 
a magas élősertésárak jelen-
tették. Az alapanyag adja a 
költség mintegy 70 százalé-
kát ebben az iparágban, így 
ezt a növekményt tovább 
kellett hárítani. A magasabb 
árak viszont a fizetőképes 
kereslet csökkenésével to-
vább nehezítették a helyze-
tet. Az exportpiacokon sem 
sikerült az áremelés, hiszen a 
külföldi konkurensek nem a 
drága magyar sertésből dol-
goztak. 

Az immár negyedik heté-
be lépő Micro-Ker.-perben -
váratlan fordulatként - teg-
nap a vádkiterjesztési indít-
ványra a bíróság - szökés és 
elrejtőzködés veszélyére hi-
vatkozással - két újabb vád-
lott előzetes letartóztatását 
rendelte el. A IV. rendű vád-
lott, Rene Hutton Mills több-
rendbeli, társtettességben el-
követett csalás, míg a VII. 
rendű vádlott, dr. Ambrus 
János - bűnpártolás helyett -
többrendbe l i , bűnsegédi 
bűnrészességgel elkövetett 
csalás miatt került rács mö-
gé. A jelenlévő vádlottak és 
védőik a végzés ellen termé-
szetesen azonnal fellebbe-
zéstjelentettek be. 

A két személy elvezetése 
után a tanácsvezető bíró is-
mer te t te az IBUSZ Bank 
Rt.-tői kapott jegyzéket ar-
ról, hogy ifj . Kopcsó And-
rás, illetve Kiss Mátyás mi-

Nagycsaládosok 
a „támogatósról" 

Személyes találkozót kér-
tek a pénzügyminisztertől a 
Nagycsaládosok Országos 
Egyesületének (NOE) veze-
tői - hangzott el keddi, bu-
dapesti sajtótájékoztatóju-
kon. Mint Benkő Ágota, a 
NOE elnöke elmondta: az 
adótörvényt családellenes-
nek tartják, amely nem tük-
rözi az arányos köztehervi-
selést, mert az adó megálla-
pításakor nem számol azzal, 
hogy az adózó hány sze-
mélyt tart el. Szeretnék elér-
ni azt is, hogy az anyasági 
ellátásra jogosultak, vagy a 
három éven aluli gyermeket 
otthon nevelők nyugdíjába 
szolgálati időként számítson 
be a gyermeknevelési idő. 

Győry Attila, a NOE el-
nökhelyettese azt tette szó-
vá, hogy a családi pótlék 
összegé t három éve nem 
emelték, akkor is csak 5 szá-
zalékkal. az infláció azonban 
ezt jóval meghaladja. Szó 
eset t a III. Csa ládkong-
resszusról is, melyet ez év-
ben június 21. és 23. között 
rendeznek meg Budapesten. 

A Pick összes árbevétele 
1995-ben megközelítette a 
23 milliárd forintot, az ered-
mény pedig 1,8 milliárd fo-
rint körüli lesz. A társaság 
exportárbevétele megközelíti 
a 70 millió USD-t, mellyel a 
cég a teljes magyar húsex-
port mintegy harmadát adja. 

A cégnél a szigorú nyu-
gat-európai és amerikai mi-
nőségi és higiéniai előírások-
nak megfelelő bázisra ala-
pozva, már 1994-ben meg-

kor, mennyi pénzt helyezett 
el a náluk vezetett deviza-
számlákon . A bíróság 
ugyanis a rendszerek indulá-
sával kísértetiesen egybeeső-
nek találta azok felduzzadá-
sának időpontját, figyelem-
mel a vádlottak - általuk is 
elismert - akkori jövedelmi 
viszonyaira. A ifj. K. A. és 
K. M. azonban nem minden-
ben értett egyet az elhang-
zottakkal, ezért a bíróság - a 
családtagokra is kiterjesztett 
- újabb listát kér a banktól. 

Igazán érdekes része volt 
a tárgyalásnak, amikor a bíró 

• A párt országos gyűlé-
se számos, meglepő for-
dulata közül ön melyeket 
tartja meglepőnek, „ta-
nulságosnak"? 
- Élen járunk abban, hogy 

a teljes nyilvánosság előtt 
zajlik a Demokrata Fórum 
belső átalakulása. Ez bukta-
tókat is tartalmaz. Például 
azért, mert nincs kipróbálva, 
a vesztes hogyan fogadja a 
tagság, voksokban megnyil-
vánuló ellenvéleményét. 

• Igaz az állítás: a vá-
lasztási vereségből a mai 
napig sem ocsúdott föl a 
párt? 
- Vert helyzetben talál-

tam az MDF-et, mikor kül-
földi kiküldetésem után haza 
tértem. Más helyzetű és fel-
adatú pártot hagytam itthon. 
Kétségtelen, hosszú ideig, 
egészen a mostani országos 
gyűlésig elhúzódott ez az 
egyébként természetes fo-
lyamat. 

• A párt parlamenti 
frakciójában zömmel a 
korábbi, kormányzati 
szerepvállalásuk miatt is-
mert személyek kerültek. 
Ez „nehezék" és teherté-
tel avagy előny egy ellen-
zéki helyzetbe került párt 
esetén? 
- Először is: egyetlen ma-

gyarországi párt sem rendel-

kezdték az ISO 9001 minő-
ségbiztosítási rendszer kiépí-
tését, melyet ma az eladó és 
a vevő közötti bizalom egyik 
legfontosabb eszközének te-
kintenek. 1995. szeptember 
l - jé tő l működtet ik ezt az 
ISO 9001 szerinti minőség-
biztosítási rendszert. Kialakí-
tást a legújabb szakmai meg-
oldások fe lhasználásáva l 
végzik, az egyes elemeket a 
TQM (Totál Quality Mana-
gement) vezetési szemlélet 

arra próbált választ kapni, 
vajon miért közlik mind a 
mai napig a rendszertagok-
kal, hogy pénzüket a bank-
számlák zárolása miatt nem 
tudják visszafizetni. A beter-
j esz te t t b izony í tékokból 
ugyanis kiderült: a Micro-
Ker. Kft. ellen felszámolási 
eljárást kezdeményező cé-
gek és magánszemélyek va-
lamennyien hozzá- jutottak 
pénzükhöz, akkor is ha több 
millió forintról volt szó. A 
vádlottak magyarázatként a 
Gyémánt Híd Rt. lízingága-
zatának nyereségé t j e lö l ték 

kezik két vezető garnitúrá-
val. így az „új arcok" köve-
te lésének nem lett volna 
könnyű eleget tenni. Aztán: 
ez a frakció - munkájának 
volumenét és minőségét te-
kintve - nem végezte rosszul 
a dolgát... 

• Csak éppen - ismerte 
el az elnöki posztról le-
mondó Für Lajos is -
nem használta ki eléggé 
az ellenzéki pozíció elő-
nyeit. Azaz: például nem 
reagált hatékonyan a 
kormányzati „bakikra". 

alapján építették ki. A rend-
szer tanúsítására a nemzetkö-
zileg talán legnevesebb tanú-
sítócég, az SGS (Société Gé-
nérale de Surveillance) ma-
gyarországi leányvállalatát 
kérték fel. 

A minőségbiz tos í tás i 
rendszer kialakításával pár-
huzamosan - annak része-
ké t* - a HACCP szabályozá-
si rendszert is létrehozták. A 
HACCP (Hazard Analysis 
Critical Control Points) a 

meg az e célra fordított pén-
zek vélhető forrásaként. 

A III. rendű vádlott, dr. 
Hutton-Mills Fairbanksné -
vizsgált időszakra vonatkozó 
- az anyagi helyzetének tisz-
tázásával kapcsolatos kérdé-
sekre válaszolva elismerte: a 
MU-II. és a MU-III. rend-
szerekből összesen mintegy 
27-28 millió forintot vett fel. 
Kiderült az is, hogy a MU-
Il-es rendszerbe többen úgy 
léptek be, hogy a MU-I-ből 
nekik járó hozadékot - pénz-
mozgás nélkül - „forgatták" 
be a nagyobb haszonnal ke-

- Ez igaz. Ám azt se fe-
ledjük, hogy az emberek a 
pártot elsősorban azon sze-
mélyek alapján ítélik meg, 
akik parlamenti képviselő-
ként megjelenít ik. A kor-
mányzati pozícióból ismert 
arcok ellenzéki képviselő-
ként való feltűnése pedig fo-
lyamatosan a „bukott párt" 
képzetét keltik. 

• Az MDF elnökválasz-
tási kampányában alul-
maradt csoport kivált, s 
új pártot alapított. Ennek 
oka az is, hogy Magyar-

gyártás során alkalmazott 
olyan szabályozás, amely a 
kritikus pontokon fokozott 
ellenőrzést és szükség sze-
rinti beavatkozást jelent. Cél-
ja, hogy a termékek még ki-
vételesen se veszélyeztessék 
a fogyasztót. Az ilyen rend-
szerek élelmiszeripari alkal-
mazása az Európai Unió or-
szágaiban csak most terjed 
el. 

Az élőállatnál már tavaly 
megindul t a növekedés , 
1996-ban ezt a magas takar-
mányárak és az exporttámo-
gatások csökkenése miatti 
mérsékelt felvásárlási árak 
visszavetették. A cég tavaly 
októberben kezdte meg az 
idei szerződések megkötését 
a sertéstenyésztőkkel. Erre 
alapozva elmondható, nem 
lesz nehéz a szükséges élőál-
lat megvásárlása. A vágóvo-
nal kapacitását egyébként 
másfélszerelése növelték, az-
az óránként most maximum 
300 sertést tudnak vágni. 

Bihari Vilmos vezérigaz-
gató lapunk kérésére vála-
szolva elmondta, mostaná-
ban valóban több a sertés a 
szokásosnál. A Pick 90 szá-
zalékos szerződéses bizton-
ságot tart szükségesnek a fel-
vásárlásnál, s idén valóban 
csak szerződött állatot tud-
nak átvenni. Tény az is, hogy 
a támogatás csökkent, a ki-
sebb feldolgozók leálltak, 
vagy félgőzzel dolgoznak, 
így, bár csökkenő számban, 
de van még a piacon „szabad 
sertés". Május lehet még kri-
tikus, a cikl ikusság miatt 
ilyenkor legmagasabb a ser-
tésállomány, ekkor szorulhat 
be a legtöbb állat. 

K. A. 

csegtető MU-II-be. Sőt: vol-
tak akik számára talán azt is 
lehetővé tették - a hozadék 
esedékessége előtt, illetve a 
160 ezer forint befizetése 
nélkül - , hogy a lista kedve-
ző pozíciójú helyére juthas-
sanak. Az elhangzottakkal 
kapcsolatban természetesen 
még más vádlottak vallomá-
sa is jelentőséggel bírhat. Az 
viszont már most egyértel-
mű, hogy ezek a bizonytalan 
„lábakon" álló pénzátutalga-
tási akciók szinte áttekinthe-
tetlen zavart okoztak a kft. 
bizonylati rendszerében. 

A bíróság a tárgyalási nap 
végén közölte a jelenlévők-
kel, hogy szerdán fe l füg-
geszti Hutton-Millsné kihall-
gatását, mivel a IX. rendű 
vádlottat kell - egészségi ál-
lapota miatt - soronkívül 
meghallgatnia. 

N. Rácz Judit 

országon ma még a vesz-
tés technikái kidolgozat-
lanok? 
- Valószínűleg igen, en-

nek ellenére nincs elfogad-
ható indok a kivonulásra! 
Már csak azért sem, mert 
volt kampány, melyet tiszta, 
nyilvános, fegyelmezett vá-
lasztás követett. Ez nem is 
vereség, hanem „a győzelem 
hiánya". A frakciószakadás 
és a pártalapítás lappangóan 
meglévő állapot legitimálá-
sa. E lépés e lőkészüle te i 
csak most, utólag látszanak. 

Őszintén szólva e csoport ré-
széről el tudtam volna kép-
zelni nyíltabb sisakkal való 
fe l l épés t , hogy ha addig 
nem, legalább a szavazás 
után rögtön egyértelmű le-
gyen, ki mit szándékozik 
tenni. 

0 Ebben a játszmában, s 
egyáltalán, az MDF poli-
tikájában mi a vidék sze-
repe? 
- Az MDF-ben nagyobb a 

vidék szerepe, mint bárme-
lyik j e len leg i par lament i 
pártban. Nálunk a vidéken, a 

régiókban születő döntéseket 
Budapesten nem lehet meg-
változtatni. 

• A Magyar Demokrata 
Néppárt létrejötte hogyan 
befolyásolja az MDF 
helyzetét, választási esé-
lyeit? 
- Egy párt megalakításá-

hoz nemcsak politikusi ki-
nyilatkoztatás, hanem tagság 
is szükségeltetik. Az a be-
nyomásom, hogy az új párt 
az MDF-tagság kisebbségére 
számíthat. Éz a fejlemény az 
MDF-en belüli profiltisztí-
tást egyértelműsíti. Kérdéses 
azonban, hogy a vagyonme-
gosztás mennyire lesz teljes, 
vagyis a pártkassza mínuszai-
ból is részesedni kíván-e az 
új alakulat vagy csak a bevé-
telekből. Ne feledjük, egy 
párt életéhez tartozik, hogy 
van aki megy, de lesz, aki 
jön... Ami történt, új egyen-
súlyt e redményezhe t az 
MDF-en belül. Alapvetően 
befolyásolhat ja a későbbi 
szöve tkezés t . Egyébként 
tény: erős pártokból lehet 
csak erős szövetséget csinál-
ni. Azt látom, hogy a társa-
dalom pol i t ikai apát iába 
süllyedt, de annyira, hogy 
innen már csak fölfelé lehet 
tovább lépni, ha ez az ország 
meg akar maradni. 

Újszázzi Ilona 

• Micro-Ker. krónika 

Újabb letartóztatások 


